
あ ん く る バ ス の ダ イ ヤ 改 正 に つ い て  
（ あ ん く る タ ク シ ー ）  

◇経緯 

平成 26 年 10 月 1 日  あんくるバス路線の再編  

平成 28 年  4 月  1 日  あんくるバス全線のダイヤ改正  

（運転手の休憩時間確保、乗り継ぎ利便性向上）  

平成 29 年 10 月 1 日  高棚線の一部ルート変更  

西部線、作野線ダイヤ改正  

平成 30 年 10 月 1 日  循環線左回りの一部ルート変更  

あんくるバス全線のダイヤ改正  

（運転手の休憩時間確保、乗り継ぎ利便性向上）  

 

◇実施理由及び目的 

  平成３０年１０月１日に、運転手の休憩時間の確保や乗り継ぎ利便

性の向上を図るため、ダイヤ改正を行ったが、一部の路線について、

交通渋滞等により遅れの解消に至っていないため、現在の利用状況、

交通状況等を踏まえダイヤの改正を行うことで、利便性の向上と適切

なバス運行に努める。  

 

◇実施路線  

 ４番高棚線、６番西部線、７番作野線  

 

◇方針 

・乗務員の拘束時間及び休憩時間は「改善基準告示」を遵守する。  

 ・循環線との乗り継ぎを考慮し、ダイヤ改正を行う。 

・高棚線のダイヤ改正に伴い、あんくるタクシー高棚地区も合わせて

ダイヤ改正を行う。 

 

◇実施時期（予定） 

 令和元年 10 月 1 日 

 

◇今後のスケジュール 

6 月 25 日  

7 月中  

 

9 月上旬  

総合交通会議  

各事業者とダイヤについて最終調整を行い、その後、運輸

局へダイヤ改正手続き（約 2 ヶ月）  

バス車内での周知 

9 月 15 日  広報掲載  

各主要施設で時刻表及びバスマップの配布を開始（予定）  

10 月  1 日  運行開始 

 

資 料 2 



高棚線
現⾏ 11:28 改正後 12:00

バス停名 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便
高棚 7:02 8:50 10:20 12:45 14:18 16:05 17:36 7:00 9:00 10:45 13:05 14:47 16:28 17:53
高棚郵便局 7:03 8:51 10:21 12:46 14:19 16:06 17:37 7:01 9:01 10:46 13:06 14:48 16:29 17:54
高棚口 7:04 8:52 10:22 12:47 14:20 16:07 17:38 7:02 9:02 10:47 13:07 14:49 16:30 17:55
榎前 7:05 8:53 10:23 12:48 14:21 16:08 17:39 7:03 9:03 10:48 13:08 14:50 16:31 17:56
榎前北 7:06 8:54 10:24 12:49 14:22 16:09 17:40 7:04 9:04 10:49 13:09 14:51 16:32 17:57
蔵前 7:08 8:56 10:26 12:51 14:24 16:11 17:42 7:06 9:06 10:51 13:11 14:53 16:34 17:59
福釜町内会 7:09 8:57 10:27 12:52 14:25 16:12 17:43 7:07 9:07 10:52 13:12 14:54 16:35 18:00
⻄部福祉センター 7:11 8:59 10:29 12:54 14:27 16:14 17:45 7:09 9:09 10:54 13:14 14:56 16:37 18:02
⻄中学校 7:12 9:00 10:30 12:55 14:28 16:15 17:46 7:10 9:10 10:55 13:15 14:57 16:38 18:03
五十石 7:13 9:01 10:31 12:56 14:29 16:16 17:47 7:11 9:11 10:56 13:16 14:58 16:39 18:04
小矢場 7:14 9:02 10:32 12:57 14:30 16:17 17:48 7:12 9:12 10:57 13:17 14:59 16:40 18:05
箕輪町内会 7:15 9:03 10:33 12:58 14:31 7:13 9:13 10:58 13:18 15:00
ツインパーク 7:19 9:07 10:37 13:02 14:35 7:17 9:17 11:02 13:22 15:04
三河安城駅中央口（着） 7:22 9:09 10:39 13:04 14:37 7:20 9:19 11:04 13:24 15:06
三河安城駅中央口（発） 7:27 9:13 10:43 13:08 14:41 7:27 9:23 11:08 13:28 15:10
三河安城東町 7:28 9:14 10:44 13:09 14:42 7:28 9:24 11:09 13:29 15:11
下菅池⻄ 7:29 9:15 10:45 13:10 14:43 7:29 9:25 11:10 13:30 15:12
三河安城小学校 7:31 9:17 10:47 13:12 14:45 7:31 9:27 11:12 13:32 15:14
横山南 7:33 9:19 10:49 13:14 14:47 16:18 17:49 7:33 9:29 11:14 13:34 15:16 16:41 18:06
百石南 7:34 9:20 10:50 13:15 14:48 16:19 17:50 7:34 9:30 11:15 13:35 15:17 16:42 18:07
昭林公園 7:35 9:21 10:51 13:16 14:49 16:20 17:51 7:35 9:31 11:16 13:36 15:18 16:43 18:08
安城更⽣病院（着） 7:40 9:25 10:55 13:20 14:53 16:24 17:55 7:40 9:35 11:20 13:40 15:22 16:47 18:12

バス停名 2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便 2便 4便 6便 8便 10便 12便 14便
安城更⽣病院（発） 7:50 9:28 10:58 13:23 14:56 16:27 17:58 7:53 9:43 11:25 13:43 15:25 16:50 18:19
昭林公園 7:52 9:30 11:00 13:25 14:58 16:29 18:00 7:55 9:45 11:27 13:45 15:27 16:52 18:21
百石南 7:53 9:31 11:01 13:26 14:59 16:30 18:01 7:56 9:46 11:28 13:46 15:28 16:53 18:22
横山南 7:54 9:32 11:02 13:27 15:00 16:31 18:02 7:57 9:47 11:29 13:47 15:29 16:54 18:23
三河安城小学校 7:55 9:33 11:03 13:28 15:01 16:32 18:03 7:58 9:48 11:30 13:48 15:30 16:55 18:24
下菅池⻄ 7:57 9:35 11:05 13:30 15:03 16:34 18:05 8:00 9:50 11:32 13:50 15:32 16:57 18:26
三河安城東町 7:58 9:36 11:06 13:31 15:04 16:35 18:06 8:01 9:51 11:33 13:51 15:33 16:58 18:27
三河安城駅中央口（着） 8:00 9:38 11:08 13:33 15:06 16:37 18:08 8:03 9:53 11:35 13:53 15:35 17:00 18:29
三河安城駅中央口（発） 8:06 9:42 11:12 13:37 15:10 16:41 18:11 8:09 9:57 11:39 13:57 15:39 17:06 18:35
ツインパーク 8:09 9:45 11:15 13:40 15:13 16:44 18:14 8:12 10:00 11:42 14:00 15:42 17:09 18:38
箕輪町内会 8:14 9:50 11:20 13:45 15:18 16:49 18:16 8:17 10:05 11:47 14:05 15:47 17:14 18:44
小矢場 8:16 9:51 11:21 13:46 15:19 16:51 18:17 8:19 10:06 11:48 14:06 15:48 17:16 18:46
五十石 8:17 9:52 11:22 13:47 15:20 16:52 18:18 8:20 10:07 11:49 14:07 15:49 17:17 18:48
⻄中学校 8:18 9:53 11:23 13:48 15:21 16:53 18:19 8:21 10:08 11:50 14:08 15:50 17:18 18:49
⻄部福祉センター 8:21 9:56 11:26 13:51 15:24 16:55 18:21 8:24 10:11 11:53 14:11 15:53 17:20 18:51
福釜町内会 8:22 9:57 11:27 13:52 15:25 16:56 18:22 8:25 10:12 11:54 14:12 15:54 17:21 18:52
蔵前 8:23 9:58 11:28 13:53 15:26 16:57 18:23 8:26 10:13 11:55 14:13 15:55 17:22 18:53
榎前北 8:25 10:00 11:30 13:55 15:28 16:59 18:25 8:28 10:15 11:57 14:15 15:57 17:24 18:55
榎前 8:26 10:01 11:31 13:56 15:29 17:00 18:26 8:29 10:16 11:58 14:16 15:58 17:25 18:56
高棚口 8:27 10:02 11:32 13:57 15:30 17:01 18:27 8:30 10:17 11:59 14:17 15:59 17:26 18:57
高棚郵便局 8:29 10:04 11:34 13:59 15:32 17:03 18:29 8:32 10:19 12:01 14:19 16:01 17:28 18:59
高棚 8:30 10:05 11:35 14:00 15:33 17:04 18:30 8:33 10:20 12:02 14:20 16:02 17:29 19:00

休憩時間 0:20 0:15 1:10 0:18 0:32 0:32 ー 0:27 0:25 1:03 0:27 0:26 0:24 ー

運⾏時間︓ 運⾏時間︓



⻄部線
現⾏ 10:54 改正後 11:25

バス停 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
新安城駅南口 7:32 9:01 10:36 12:01 14:10 15:35 17:11 7:32 9:13 10:38 12:01 14:21 16:01 17:42
イトーヨーカドー安城店 7:34 9:03 10:38 12:03 14:12 15:37 17:13 7:34 9:15 10:40 12:03 14:23 16:03 17:44
荒曽根住宅 7:36 9:05 10:40 12:05 14:14 15:39 17:15 7:36 9:17 10:42 12:05 14:25 16:05 17:46
作野公⺠館 7:37 9:06 10:41 12:06 14:15 15:40 17:16 7:37 9:18 10:43 12:06 14:26 16:06 17:47
段留公園 7:38 9:07 10:42 12:07 14:16 15:41 17:17 7:38 9:19 10:44 12:07 14:27 16:07 17:48
作野福祉センター 7:41 9:10 10:45 12:10 14:19 15:44 17:20 7:41 9:22 10:47 12:10 14:30 16:10 17:51
篠目町⼤⻄ 7:43 9:12 10:47 12:12 14:21 15:46 17:22 7:43 9:24 10:49 12:12 14:32 16:12 17:53
三河安城駅北口（着） 7:46 9:15 10:50 12:15 14:24 15:49 17:25 7:46 9:27 10:52 12:15 14:35 16:15 17:56
三河安城駅北口（発） 7:48 9:17 10:52 12:17 14:26 15:51 17:27 7:48 9:29 10:54 12:17 14:37 16:17 17:58
井杭山 7:50 9:19 10:54 12:19 14:28 15:53 17:29 7:50 9:31 10:56 12:19 14:39 16:19 18:00
養下公園 7:52 9:21 10:56 12:21 14:30 15:55 17:31 7:52 9:33 10:58 12:21 14:41 16:21 18:02
美園 7:54 9:22 10:57 12:22 14:31 15:56 17:32 7:54 9:34 10:59 12:22 14:42 16:22 18:03
美園公園 7:55 9:23 10:58 12:23 14:32 15:57 17:33 7:55 9:35 11:00 12:23 14:43 16:23 18:04
東刈⾕駅北口（着） 7:57 9:25 11:00 12:25 14:34 15:59 17:35 7:57 9:37 11:02 12:25 14:45 16:25 18:06
東刈⾕駅北口（発） 8:01 9:27 11:02 12:27 14:36 16:01 17:37 8:01 9:39 11:04 12:27 14:47 16:27 18:08
依佐美住宅 8:02 9:28 11:03 12:28 14:37 16:02 17:38 8:02 9:40 11:05 12:28 14:48 16:28 18:09
美園郵便局 8:03 9:29 11:04 12:29 14:38 16:03 17:40 8:03 9:41 11:06 12:29 14:49 16:29 18:11
緑町 8:04 9:30 11:05 12:30 14:39 16:04 17:42 8:04 9:42 11:07 12:30 14:50 16:30 18:13
ＪＡ二本木支店 8:06 9:32 11:07 12:32 14:41 16:06 17:44 8:06 9:44 11:09 12:32 14:52 16:32 18:15
二本木公⺠館 8:07 9:33 11:08 12:33 14:42 16:07 17:45 8:07 9:45 11:10 12:33 14:53 16:33 18:16
三河安城駅中央口（着） 8:09 9:35 11:10 12:35 14:44 16:09 17:47 8:09 9:47 11:12 12:35 14:55 16:35 18:18
三河安城駅中央口（発） 8:10 9:36 11:11 12:36 14:45 16:10 17:48 8:10 9:48 11:13 12:36 14:56 16:36 18:19
三河安城東町 8:13 9:38 11:13 12:38 14:47 16:12 17:50 8:13 9:50 11:15 12:38 14:58 16:38 18:21
横山町寺田 8:15 9:40 11:15 12:40 14:49 16:14 17:52 8:15 9:52 11:17 12:40 15:00 16:40 18:23
桜町 8:16 9:41 11:16 12:41 14:50 16:15 17:53 8:16 9:53 11:18 12:41 15:01 16:41 18:24
アンフォーレ 8:18 9:43 11:18 12:43 14:52 16:17 17:58 8:18 9:55 11:20 12:43 15:03 16:43 18:29
ＪＲ安城駅（着） 8:20 9:45 11:20 12:45 14:54 16:19 18:00 8:20 9:57 11:22 12:45 15:05 16:45 18:31
ＪＲ安城駅（発） 8:24 9:50 11:25 12:50 14:59 16:24 18:05 8:24 10:02 11:27 12:50 15:10 16:50 18:36
アンフォーレ 8:26 9:52 11:27 12:52 15:01 16:26 18:08 8:26 10:04 11:29 12:52 15:12 16:52 18:39
中部小学校 8:29 9:55 11:30 12:55 15:04 16:29 18:12 8:29 10:07 11:32 12:55 15:15 16:55 18:43
農林⾼校前 8:30 9:56 11:31 12:56 15:05 16:30 18:13 8:30 10:08 11:33 12:56 15:16 16:56 18:44
池浦⻄ 8:32 9:58 11:33 12:58 15:07 16:32 18:15 8:32 10:10 11:35 12:58 15:18 16:58 18:46
篠目公園 8:34 10:00 11:35 13:00 15:09 16:34 18:17 8:34 10:12 11:37 13:00 15:20 17:00 18:48
篠目三丁目 8:36 10:02 11:37 13:02 15:11 16:36 18:19 8:36 10:14 11:39 13:02 15:22 17:02 18:50
作野小北 8:37 10:03 11:38 13:03 15:12 16:37 18:20 8:37 10:15 11:40 13:03 15:23 17:03 18:51
住吉 8:40 10:06 11:41 13:06 15:15 16:40 18:23 8:40 10:18 11:43 13:06 15:26 17:06 18:54
八千代病院 8:42 10:08 11:43 13:08 15:17 16:42 18:25 8:42 10:20 11:45 13:08 15:28 17:08 18:56
新安城駅南口 8:44 10:10 11:45 13:10 15:19 16:44 18:26 8:44 10:22 11:47 13:10 15:30 17:10 18:57

休憩時間 0:17 0:26 0:16 1:00 0:16 0:27 ー 0:29 0:16 0:14 1:11 0:31 0:32 ー

作野線
現⾏ 11:21 改正後 11:40

バス停 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
新安城駅南口 7:10 8:46 10:26 12:37 14:01 15:25 17:10 7:00 8:40 10:26 12:41 14:11 15:37 17:19
八千代病院 7:13 8:49 10:29 12:40 14:04 15:28 17:13 7:03 8:43 10:29 12:44 14:14 15:40 17:22
住吉 7:15 8:51 10:31 12:42 14:06 15:30 17:17 7:05 8:45 10:31 12:46 14:16 15:42 17:26
作野小北 7:17 8:53 10:33 12:44 14:08 15:32 17:19 7:07 8:47 10:33 12:48 14:18 15:44 17:28
篠目三丁目 7:18 8:54 10:34 12:45 14:09 15:33 17:20 7:08 8:48 10:34 12:49 14:19 15:45 17:29
篠目公園 7:20 8:56 10:36 12:47 14:11 15:35 17:22 7:10 8:50 10:36 12:51 14:21 15:47 17:31
池浦⻄ 7:23 8:58 10:38 12:49 14:13 15:37 17:24 7:13 8:52 10:38 12:53 14:23 15:49 17:33
農林⾼校前 7:25 8:59 10:39 12:50 14:14 15:38 17:26 7:15 8:53 10:39 12:54 14:24 15:50 17:35
中部小学校 7:29 9:02 10:42 12:53 14:17 15:41 17:31 7:19 8:56 10:42 12:57 14:27 15:53 17:40
アンフォーレ 7:34 9:03 10:43 12:54 14:18 15:43 17:33 7:24 8:57 10:43 12:58 14:28 15:55 17:42
ＪＲ安城駅（着） 7:36 9:05 10:45 12:56 14:20 15:45 17:36 7:26 8:59 10:45 13:00 14:30 15:57 17:45
ＪＲ安城駅（発） 7:40 9:10 10:50 13:01 14:25 15:50 17:41 7:30 9:04 10:50 13:05 14:35 16:02 17:50
アンフォーレ 7:42 9:12 10:52 13:03 14:27 15:52 17:43 7:32 9:06 10:52 13:07 14:37 16:04 17:52
桜町 7:44 9:14 10:54 13:05 14:29 15:54 17:45 7:34 9:08 10:54 13:09 14:39 16:06 17:54
横山町寺田 7:46 9:16 10:56 13:07 14:31 15:56 17:47 7:36 9:10 10:56 13:11 14:41 16:08 17:56
三河安城東町 7:48 9:18 10:58 13:09 14:33 15:58 17:49 7:38 9:12 10:58 13:13 14:43 16:10 17:58
三河安城駅中央口（着） 7:50 9:20 11:00 13:11 14:35 16:00 17:51 7:40 9:14 11:00 13:15 14:45 16:12 18:00
三河安城駅中央口（発） 7:51 9:21 11:01 13:12 14:36 16:01 17:52 7:41 9:15 11:01 13:16 14:46 16:13 18:01
二本木公⺠館 7:53 9:23 11:03 13:14 14:38 16:03 17:54 7:43 9:17 11:03 13:18 14:48 16:15 18:03
ＪＡ二本木支店 7:54 9:24 11:04 13:15 14:39 16:04 17:55 7:44 9:18 11:04 13:19 14:49 16:16 18:04
緑町 7:56 9:26 11:06 13:17 14:41 16:06 17:57 7:46 9:20 11:06 13:21 14:51 16:18 18:06
美園郵便局 7:57 9:27 11:07 13:18 14:42 16:07 17:58 7:47 9:21 11:07 13:22 14:52 16:19 18:07
依佐美住宅 7:58 9:28 11:08 13:19 14:43 16:08 17:59 7:48 9:22 11:08 13:23 14:53 16:20 18:08
東刈⾕駅北口（着） 8:00 9:30 11:10 13:21 14:45 16:10 18:01 7:50 9:24 11:10 13:25 14:55 16:22 18:10
東刈⾕駅北口（発） 8:05 9:33 11:13 13:24 14:48 16:13 18:06 7:55 9:27 11:13 13:28 14:58 16:25 18:15
美園公園 8:06 9:34 11:14 13:25 14:49 16:14 18:07 7:56 9:28 11:14 13:29 14:59 16:26 18:16
美園 8:07 9:35 11:15 13:26 14:50 16:15 18:08 7:57 9:29 11:15 13:30 15:00 16:27 18:17
養下公園 8:09 9:37 11:17 13:28 14:52 16:17 18:10 7:59 9:31 11:17 13:32 15:02 16:29 18:19
井杭山 8:11 9:39 11:19 13:30 14:54 16:19 18:12 8:01 9:33 11:19 13:34 15:04 16:31 18:21
三河安城駅北口（着） 8:13 9:41 11:21 13:32 14:56 16:21 18:14 8:03 9:35 11:21 13:36 15:06 16:33 18:23
三河安城駅北口（発） 8:15 9:43 11:23 13:34 14:58 16:23 18:17 8:05 9:37 11:23 13:38 15:08 16:35 18:26
篠目町⼤⻄ 8:18 9:46 11:26 13:37 15:01 16:26 18:20 8:08 9:40 11:26 13:41 15:11 16:38 18:29
作野福祉センター 8:21 9:48 11:28 13:39 15:03 16:28 18:22 8:11 9:42 11:28 13:43 15:13 16:40 18:31
段留公園 8:23 9:50 11:30 13:41 15:05 16:30 18:24 8:13 9:44 11:30 13:45 15:15 16:42 18:33
作野公⺠館 8:25 9:52 11:32 13:43 15:07 16:32 18:26 8:15 9:46 11:32 13:47 15:17 16:44 18:35
荒曽根住宅 8:26 9:53 11:33 13:44 15:08 16:33 18:27 8:16 9:47 11:33 13:48 15:18 16:45 18:36
イトーヨーカドー安城店 8:28 9:54 11:34 13:45 15:09 16:34 18:29 8:18 9:48 11:34 13:49 15:19 16:46 18:38
新安城駅南口 8:30 9:56 11:36 13:47 15:11 16:36 18:31 8:20 9:50 11:36 13:51 15:21 16:48 18:40

休憩時間 0:16 0:30 1:01 0:14 0:14 0:34 ー 0:20 0:36 1:05 0:20 0:16 0:31 ー

運⾏時間︓ 運⾏時間︓

運⾏時間︓ 運⾏時間︓


